



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 240415001/DIV-SRP



Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 240415001/DIV-SRP, referente ao Processo Administrativo nº 00007.20240318/0004-60, o(a) Sr(a). LUCILEA GUIMARÃES AZEVEDO BERNARDO, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

24.805.886/0001-09 - DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

1 - LOTE 01 - MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ÁCIDO MURIÁTICO	OTIMO BRILHO	2995.0	LT	5,04	4,50	13.477,50
2	ÁGUA SANITARIA 1LT	CLORITO	3300.0	UND	2,13	2,10	6.930,00
3	BALDE PEQUENO 10LT	LUNAR	2648.0	UND	10,02	7,87	20.839,76
4	DESINFETANTE 1LT	IDEAL	3700.0	UND	4,09	4,00	14.800,00
5	DEZORIZADOR AMBIENTAL 35G	LEVEUZE	3180.0	UND	20,45	8,00	25.440,00
6	DESODORIZADOR PARA SANITARIO	SANY	3665.0	UND	2,85	2,24	8.209,60
7	DETERGENTE	FC	2760.0	UND	2,88	2,80	7.728,00
8	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	ASSOLAM	2550.0	PCT	2,46	1,93	4.921,50
9	ESPONJA DUPLA FACE	JEITOSA	2650.0	UND	1,52	1,19	3.153,50
10	LIMPADOR MULTIUSO	MARILUX	2728.0	UND	4,58	4,00	10.912,00
11	PÁ DE LIXO PLASTICA	FL	2253.0	UND	5,87	4,61	10.386,33
12	PANO DE CHÃO	LIMPOTEX	1350.0	UND	5,55	4,36	5.886,00
13	PANO DE PRATO	LIMPOTEX	1400.0	UND	4,69	3,68	5.152,00
14	POLIDOR DE ALUMINIO	OTIMO BRILHO	2676.0	UND	2,44	1,92	5.137,92
15	RODO 30 CM	FL	1862.0	UND	6,67	5,24	9.756,88
16	RODO 60 CM	FL	1862.0	UND	12,23	9,60	17.875,20
17	SABÃO EM BARRA	FC	2285.0	PCT	11,85	11,00	25.135,00
18	SABÃO EM PÓ DE 1 KG	MARILUX	2320.0	PCT	9,74	7,65	17.748,00
19	SABONETE LIQUIDO 5L	ALYNE	2212.0	GLO	23,69	20,00	44.240,00



20	VASSOURA COM CERDAS DE PALHA	FL	1990.0	UND	2,24	1,76	3.502,40
21	VASSOURA COM PELO	FL	1845.0	UND	12,07	9,47	17.472,15
22	VASSOURINHA P/LIMPEZA DE SANITARIO	FL	1359.0	UND	4,84	3,80	5.164,20
23	CESTO DE LIXO	ARQPLAST	1619.0	UND	29,33	23,02	37.269,38
24	COPO DESCARTAVEL 150ML C/100	CRISTAL COPOS	3454.0	PCT	4,96	4,90	16.924,60
25	COPO DESCARTÁVEL 50ML	CRISTAL COPOS	3047.0	PCT	3,34	3,00	9.141,00
26	CORDA PARA VARAL	SUPERCORDA	319.0	UND	5,88	4,62	1.473,78
27	ESCOVÃO	NOVIÇA	516.0	UND	6,02	4,73	2.440,68
28	FLANELA PARA LIMPEZA	POPO	1554.0	UND	3,10	3,00	4.662,00
29	FOSFORO	GABOARDI	1492.0	PCT	3,81	2,99	4.461,08
30	GUARDANAPO DE PAPEL	GIRASSOL	2567.0	PCT	2,72	2,14	5.493,38
31	LUVAS PARA LIMPEZA	VABENE	1510.0	PAR	6,01	4,70	7.097,00
32	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA	FIAT LUX	1482.0	CX	1,18	0,93	1.378,26
33	PAPEL HIGIÊNICO	FOFEX	3892.0	FRD	14,35	13,00	50.596,00
34	SACO DE LIXO	RAVA	5352.0	PCT	5,40	4,20	22.478,40
35	SACO DE LIXO PEQUENO	RAVA	5443.0	PCT	5,40	4,24	23.078,32
36	SACO PARA LIXO DOMESTICO	RAVA	5670.0	PCT	10,42	8,18	46.380,60
37	SACO PARA LIXO HOSPITALAR	BIOBAG	2770.0	PCT	5,40	4,24	11.744,80
38	TOALHA DE PAPEL	klass	1714.0	PCT	6,53	5,13	8.792,82
39	LIXEIRA COM TAMPA 5L	ARQPLAST	70.0	UND	110,35	86,62	6.063,40
40	LIXEIRA COM TAMPA 100L	ARQPLAST	70.0	UND	128,22	100,65	7.045,50
41	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 8L	ARQPLAST	70.0	UND	61,97	48,65	3.405,50
42	BALDE PEQUENO 15LT	IBAP	300.0	UND	13,01	10,21	3.063,00
43	BACIA PEQUENA 30L	IBAP	70.0	UND	19,02	14,93	1.045,10
44	BACIA MEDIA 40L	IBAP	70.0	UND	16,63	13,05	913,50
45	BACIA GRANDE 50L	IBAP	70.0	UND	35,63	27,97	1.957,90
46	PANO DE COAR CAFÉ	ALVES	80.0	UND	3,72	2,92	233,60
47	VARA DE ESPANAR TETO	FL	25.0	UND	19,71	15,55	388,75
48	MANGUEIRA 50 M COM ENCAIXE PARA TORNEIRA	TRAMONTINA	25.0	UND	132,13	104,48	2.612,00
49	COLHER MEDIA PCT C/50 UND	PLAZAPEL	500.0	PCT	7,79	6,15	3.075,00
50	COLHER PEQUENA PCT C/50 UND	PLAZAPEL	500.0	PCT	3,98	3,20	1.600,00



51	COLHER GRANDE PCT C/50 UND	PLAZAPEL	500.0	PCT	3,98	3,20	1.600,00
52	PRATO FUNDO PEQUENO PCT 10 UNI	CRISTAL COPOS	2500.0	PCT	2,25	2,00	5.000,00
53	PRATO FUNDO MEDIO PCT 10 UNI	CRISTAL COPOS	2500.0	PCT	2,44	1,92	4.800,00
54	PRATO DE ISOPOR RETANGULAR PCT 100 UND	TOTAL PLAT	250.0	PCT	7,51	5,89	1.472,50
55	GARFO MEDIO PCT 50 UND	PLAZAPEL	500.0	PCT	9,05	7,10	3.550,00
56	QUENTINHA DE ISOPOR C/ TAMPA 500ML PCT 100UND	TOTAL PLAST	200.0	PCT	19,62	15,40	3.080,00
57	POTE COM TAMPA 1L	TOTAL PLAST	500.0	UND	14,23	11,17	5.585,00
58	ROLO DE PAPEL FILME GRANDE	GUARU FILME	300.0	OUTRAS	26,03	20,43	6.129,00

Total do lote.....R\$ 599.899,79

Adjudicado para DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrita no CNPJ/MF N 24.805.886/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 599.899,79 (quinhentos e noventa e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos), em 20/05/2024.

25.179.741/0001-02 - EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI

2 - LOTE 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	Descrio	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
59	BATERIA PARA GLICOSIMETRO	ELGIN	510.0	UND	5,55	1,70	867,00
60	BOLA DE ISOPOR 50 MM	ISOPLAST	170.0	UND	2,12	1,70	289,00
61	BOLA DE ISOPOR 75 MM	ISOPLAST	170.0	UND	3,35	1,70	289,00
62	BORRACHA BICOLOR P/ LAPIS	MERCUR	481.0	CX	0,85	0,85	408,85
63	BORRACHA PONTEIRA BRANCA REDONDA	MERCUR	589.0	PCT	0,41	0,23	135,47
64	CALCULADORA ELETRNICA	SHENG	180.0	UND	24,57	18,70	3.366,00
65	CALCULADORA QUE FUNCIONA A PILHA E ENERGIA SOLAR	SHENG	45.0	UND	15,87	15,87	714,15
66	CANETA ESFEROGRFICA 0,7 ESC. FINA COR AZUL	COMPACTO	267.0	CX	35,45	9,35	2.496,45
67	CANETA ESFEROGRFICA 0,7 ESC. FINA COR PRETA	COMPACTO	252.0	CX	35,45	9,35	2.356,20
68	CANETA ESFEROGRFICA 0,7 ESC. FINA COR VERMELHA	COMPACTO	124.0	CX	35,45	9,35	1.159,40
69	CANETA ESFEROGRFICA 0,7 ESC. GROSSA COR AZUL	COMPACTO	306.0	CX	35,45	9,35	2.861,10
70	CANETA ESFEROGRFICA 0,7 ESC. GROSSA COR PRETA	COMPACTO	296.0	CX	35,45	9,35	2.767,60
71	CANETA ESFEROGRFICA 0,7 ESC. GROSSA COR VERMELHA	COMPACTO	168.0	CX	35,45	9,35	1.570,80
72	CANETA HIDROGRFICA FINA C/ 12 CORES	LEONORA	197.0	ETJ	15,31	5,27	1.038,19



73	CARBONO 02 FACES AZUL C/100 FLS	TRIS	216.0	CX	42,30	30,60	6.609,60
74	CARTOLINA 60KG MEDINDO 500MM X 660MM	SAO MIGUEL	1430.0	UND	1,05	1,05	1.501,50
75	CLIPS Nº 06 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE	ACC	1125.0	CX	4,44	4,44	4.995,00
76	CLIPS Nº 02 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE	ACC	905.0	CX	2,87	2,87	2.597,35
77	COLA BRANGA 90 GRS	KOALA	829.0	CX	13,67	5,01	4.153,29
78	COLA EM BASTÃO TRANSPARENTE PARA PISTOLA ESPESSURA: 11,2MM X 300M	IBEL	332.0	PCT	44,08	44,08	14.634,56
79	COLA ISOPOR 90G CX COM 06 UNID; LAVÁVEL; NÃO TOXICA	KOALA	488.0	CX	22,84	22,84	11.145,92
80	CORRETIVO LIQUIDO, FRASCO COM 18ML	MERCUR	289.0	CX	2,99	2,99	864,11
81	E.V.A FOLHA 40X48 PEQUENO PCT C/ 10 FOLHAS DIVERSAS CORES COM GLITER	IBEL	740.0	PCT	25,83	25,83	19.114,20
82	E.V.A FOLHA 45X90 GRANDE PCT C/ 10 FOLHAS DIVERSAS CORES COM GLITTER	IBEL	545.0	PCT	26,48	26,48	14.431,60
83	ISOPOR EM PLACA 15MM TAMANHO 1,00X0,50MTS	ISOPLAST	510.0	UND	7,03	3,40	1.734,00
84	E.V.A FOLHA 45X90 GRANDE PCT C/10 FOLHAS	IBEL	390.0	PCT	26,48	26,48	10.327,20
85	ENVELOPE SACO AMARELO 176X250MM	SCRITY	499.0	PCT	37,43	5,10	2.544,90
86	ENVELOPE SACO AMARELO 240X340MM PCT C/100	SCRITY	558.0	PCT	41,19	41,19	22.984,02
87	ESTILETE PEQUENO: LÂMINA DE AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA COM TRAVA PARA SEGURANÇA	MASTERPRIN T	498.0	UND	3,18	2,38	1.185,24
88	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA DIMENSÃO	PIMACO	421.0	CX	48,70	17,00	7.157,00
89	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MMX5M(BANDANA)E SPUMADA PARA SCRAP	3M	630.0	UND	11,83	11,83	7.452,90
90	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TAMANHO 12X50, COR: TRANSPARENTE	EUROCEL	695.0	UND	3,06	2,04	1.417,80
91	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TAMANHO 45X50, COR: TRANSPARENTE	EUROCEL	622.0	UND	12,72	7,14	4.441,08
92	FITA ADESIVO DUPLA FACE 32CM X 5M ENCADERNAÇÃO, ALBUM, ETC	EUROCEL	538.0	UND	26,75	17,00	9.146,00
93	FITA DECORATIVA 15MMX30M CORES VARIADAS	FIDELPLA	771.0	RL	5,30	5,30	4.086,30
94	FITA GOMADA TARTAN PAPEL LISO 45X50	EUROCEL	1147.0	UND	15,92	15,92	18.260,24
95	FLANELÓGRAFO COM FELTRO 1,50X1	SLAVO	236.0	UND	162,60	162,60	38.373,60
96	GIZ DE CERA (LÁPIS PEQUENO)	KOALA	464.0	CX	6,76	6,20	2.876,80
97	GIZ DE CERA TIPO ESTACA COR PRETA	KOALA	363.0	CX	8,74	8,74	3.172,62
98	GRAMPEADOR GRANDE, BASE E APOIO PARA	JOCAR	330.0	UND	75,16	75,16	24.802,80



	GRAMPEAR EM POLIMIDA (PLÁSTICO)							
99	GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000 UNIDADES	CHAPARRAU	534.0	CX	9,72	6,97	3.721,98	
100	GRAMPO GALVANIZADO P/GRAMPEADOR 23/6 CX 5000 COBREADO	CHAPARRAU	369.0	CX	4,78	4,78	1.763,82	
101	GRAPEADOR DE FERRO COM CAPACIDADE P/200 GRAMPOS 26/6	JOCAR	256.0	UND	20,57	20,57	5.265,92	
102	ISOPOR EM PLACA 20MM TAMANHO 1,00X0,50MTS	ISOPLAST	293.0	UND	9,49	3,40	996,20	
103	KIT RÉGUA NORMÓGRAFO LETRAS	WALEU	809.0	KIT	24,75	17,00	13.753,00	
104	LÁPIS ESCOLAR APONTADO Nº 2 REDONDO CX C/ 144 UNIDADES	LEO E LEO	183.0	CX	51,72	47,94	8.773,02	
105	LIGA P/ DINHEIRO FINA Nº 18 PCT C/ 01 KG AMARELA, 1ª QUALIDADE	MERCUR	103.0	PCT	4,59	4,59	472,77	
106	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS C/CAPA DE PAPELÃO	GRAFSET	273.0	UND	13,93	13,93	3.802,89	
107	LIVRO DE ATA 50 FOLHAS	GRAFSET	292.0	UND	9,10	9,10	2.657,20	
108	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA	GRAFSET	297.0	UND	12,86	12,86	3.819,42	
109	ORGANIZADOR DE PLÁSTICO COM TRÊS GAVETAS	DELLO	270.0	UND	10,93	8,50	2.295,00	
110	PALITO DE PICOLÉ COM 100 UNIDADES	TALGE	71.0	PCT	4,66	3,40	241,40	
111	PAPEL A4 60 KILOS 210X297MM	ABC	768.0	CX	273,00	183,43	140.874,24	
112	PAPEL DUPLEX 250G A4 100 FLS 21X29,7 PAPELÃO P/ ARTESANATO	BETINHO	157.0	PCT	1,81	1,81	284,17	
113	PAPEL LAMINADO 19X59	TRIS	201.0	CX	1,36	1,36	273,36	
114	PAPEL MADEIRA 66X96 PCT C/100 UNID	SAO MIGUEL	227.0	PCT	57,13	57,13	12.968,51	
115	PASTA ABA ELASTICO COM DORSO	ACP	828.0	PCT	20,70	5,10	4.222,80	
116	PASTA AZ, LOMBO LARGO	FRAMA	2527.0	CX	18,32	16,83	42.529,41	
117	BARBANTE CORDA ROLO	GOMES	202.0	RL	9,62	9,62	1.943,24	
118	BATERIA PARA CALCULADORA	ELGIN	182.0	UND	8,13	3,40	618,80	
119	E.V.A FOLHA 40X48 PEQUENO PCT C/10 FOLHAS	IBEL	493.0	PCT	20,86	20,86	10.283,98	
120	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CX C/12, NÃO RECARREGÁVEL	JOCAR	295.0	CX	55,16	44,88	13.239,60	
121	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - PRETO - N/R	JOCAR	272.0	CX	43,37	3,74	1.017,28	
122	PISTOLA COLA QUENTE	JOCAR	124.0	UND	26,95	25,33	3.140,92	
123	PLÁSTICO ADESIVO TAMANHO 45CM COM ROLO	COMPACT	158.0	RL	49,67	49,67	7.847,86	
124	PORTA CANETA/CLIPS E LEMBRETES ACLÍLICO	DELLO	156.0	CX	8,07	8,07	1.258,92	
125	PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO C/ PRENDEDOR DE	WALEU	257.0	UND	12,79	12,79	3.287,03	



126	PLÁSTICO QUADRO BRANCO 1,20 X 2,00 MOLDURA ALUMINIO AL- 90120 OFFIC PT 1 UN	SLAVO	104.0	UND	362,14	170,00	17.680,00
127	QUADRO BRANCO 1,2X0,90 MOLDURA ALUMINIO	SLAVO	97.0	UND	118,59	118,59	11.503,23
128	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30CM:GRADUADA	WALEU	395.0	UND	1,44	1,44	568,80
129	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50CM	WALEU	363.0	UND	3,09	1,70	617,10
130	TESOURA ESCOLAR LAMINA, SEM PONTA	LEO E LEO	344.0	UND	3,09	3,09	1.062,96
131	TESOURA GRANDE 20CM AÇO INOX	CIS	265.0	UND	8,11	8,11	2.149,15
132	TESOURA PARA ESCRITÓRIO COM 14CM	CIS	311.0	UND	8,43	8,43	2.621,73
133	TINTA GUACHE 15ML, LAVAVEL	ACRILEX	397.0	CX	4,16	4,16	1.651,52
134	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA	RADEX	219.0	UND	11,13	5,08	1.112,52
135	TINTA RELEVO GLITER 20ML C/6 CORES	ACRILEX	250.0	CX	21,93	8,50	2.125,00
136	TNT MEDIO 1,00X 1,40 DE LARGURA CORES	NEW TNT	828.0	RL	135,89	3,40	2.815,20
137	PASTA CATÁLOGO, CAPA PVC	ACP	509.0	UND	13,73	13,73	6.988,57
138	PASTA ELÁSTICO TRANS 40MM	ACP	1420.0	PCT	3,62	3,62	5.140,40
139	PASTA PARA ARQUIVO MORTO	ALAPLAST	2273.0	UND	9,28	6,63	15.069,99
140	PASTA SANFONADA TRANSPARENTE	POLIBRAS	1042.0	UND	30,28	30,28	31.551,76
141	PASTA SUSPensa	FRAMA	900.0	UND	3,66	3,66	3.294,00
142	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	RADEX	100.0	UND	4,81	4,81	481,00
143	ALMOFADA PARA CARIMBO	RADEX	70.0	UND	9,79	9,79	685,30
144	APONTADOR DE LÁPIS	BIC	150.0	UND	0,93	0,32	48,00
145	CADERNO BROCHURA PEQUENO	JANDAIA	100.0	UND	5,26	5,26	526,00
146	CADERNO BROCHURA GRANDE	JANDAIA	100.0	UND	5,26	5,26	526,00
147	BLOCO DE NOTAS POSTICHE	3M	600.0	PCT	15,30	8,67	5.202,00
148	COLA DE CONTATO 75G	TEKBOND	100.0	CX	9,55	9,55	955,00
149	ENVELOPE PARA CONVITES CORES 17X22	SCRITY	100.0	UND	32,26	1,70	170,00
150	ENVELOPE PARA CONVITES CORES 20X20	SCRITY	100.0	UND	4,04	1,70	170,00
151	ENVELOPE PARA CONVITES CORES 10X15	SCRITY	100.0	UND	23,12	1,70	170,00
152	ENVELOPE PARA CONVITE CORES 10,8CM X 7,2CM	SCRITY	100.0	UND	32,97	1,70	170,00
153	FITA DECORATIVA 32MMX50M CORES VARIADAS	FIDEPLA	400.0	UND	12,78	1,70	680,00
154	PAPEL FOTO ADESIVO A4	MASTERPRIN T	400.0	UND	29,94	24,45	9.780,00



155	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	TRIS	100.0	PCT	1,20	1,20	120,00
156	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	TRIS	100.0	PCT	0,37	0,37	37,00
157	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS	BETINHO	100.0	PCT	1,17	1,17	117,00
158	TESOURA GRANDE PARA PICOTAR	LEO E LEO	60.0	UND	12,65	12,65	759,00
159	PINCEL P/ TINTA GUACHE	CONDOR	100.0	UND	2,70	2,70	270,00
160	PINCEL PARA TECIDOS 0/8/14	CONDOR	100.0	UND	12,28	12,28	1.228,00
161	GLITTER CORES VARIADAS	ARTMAX	500.0	CX	8,94	8,94	4.470,00
162	MASSA DE MODELAR	KOALA	100.0	CX	5,77	5,77	577,00
163	BALÕES N° 6 COLORIDOS	ARTLATEX	300.0	PCT	9,82	9,82	2.946,00
164	BALÕES N° 7 COLORIDOS	ARTLATEX	300.0	PCT	7,59	7,59	2.277,00
Total do lote.....R\$ 689.997,81							



Adjudicado para EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 25.179.741/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 689.997,81 (seiscentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta e um centavos), em 02/05/2024.


FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA
PREGOEIRO(A)